1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Место проведения: 190103, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б, помещение 8

Дата проведения: 8 августа 2022 года

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Серов Владимир Александрович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Ефремов Олег Павлович;

4. Петрова Елена Михайловна;

5. Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением

Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года следующие члены Совета Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с

помощью мобильных средств связи: Петрова Елена Михайловна, Кобыфа Андрей Александрович.
Присутствовали приглашенные лица: Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

2. О предоставлении Ассоциацией «Петровское объединение строителей» займа Обществу

с ограниченной ответственностью «Возрождение СПБ» (ИНН 7839103715; ОГРН 1187847176747).

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Ефремова Олега Павловича, который предложил избрать

Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Серова Владимира Александровича, а

секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Серова

Владимира Александровича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

2. О предоставлении Ассоциацией «Петровское объединение строителей» займа

Обществу с ограниченной ответственностью «Возрождение СПБ» (ИНН 7839103715; ОГРН

1187847176747).

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о получении Ассоциацией заявки о выдаче займа члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Возрождение СПБ» (ИНН 7839103715; ОГРН 1187847176747) в

сумме 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей в целях, указанных в подпункте «а» пункта

4 Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по

таким займам, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от

27.06.2020 № 938.

Срок возврата суммы займа – до 1 августа 2023 года.

2

Исполнение ООО «Возрождение СПБ» своих обязательств по договору займа будет

обеспечиваться посредством поручительства Шелпакова Алексея Александровича и Рыль Елены

Витальевны.

В связи с вышесказанным выступающий предложил:

1.  предоставить ООО «Возрождение СПБ» заём на вышеуказанных условиях;

2.  поручить директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение:

2.1. договора займа, заключаемого между Ассоциацией (заимодавец) и ООО «Возрождение

СПБ» (заемщик);

2.2. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и Шелпаковым

А.А. (поручитель);

2.3. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и Рыль Е.В.

(поручитель).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предоставить ООО «Возрождение СПБ» (ИНН 7839103715; ОГРН 1187847176747) заём

на нижеуказанных условиях:

1.1. Сумма займа: 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей;

1.2. Предоставить заём для его использования в целях, указанных в подпункте «а» пункта 4

Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по

таким займам, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от

27.06.2020 № 938;

1.3. Срок возврата суммы займа – до 1 августа 2023 года.

1.4. Исполнение ООО «Возрождение СПБ» своих обязательств по договору займа будет

обеспечиваться посредством поручительства Шелпакова Алексея Александровича и Рыль Елены

Витальевны.

2.  Поручить директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение:

2.1. договора займа, заключаемого между Ассоциацией (заимодавец) и ООО «Возрождение

СПБ» (заемщик);

2.2. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и Шелпаковым

А.А. (поручитель);

2.3. договора поручительства, заключаемого между Ассоциацией (кредитор) и Рыль Е.В.

(поручитель).

Собрание окончено в 14.20.

Председательствующий ________________________ Серов Владимир Александрович

Секретарь    __________________________________ Быков Владимир Леонидович